
HOMESUSERVER:/Pubblica/Acquistipreventivi/Determina per acquisti 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B.TOSCHI” BAISO - VIANO 
Via Ca’ Toschi, 4 - 42031 BAISO (RE) tel. 0522/843606 – c.f.80015710355 

reic819003@pec.istruzione.it–reic819003@istruzione.it-www.ictoschi-re.gov.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti”, coordinato con D.lgs  
56/2017; 

VISTA   la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI   i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L. 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo 

svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico e 
la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’innalzamento dei limiti 

di spesa per gli acquisti da parte del Dirigente Scolastico; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’effettuazione di un viaggio dalle Scuole 

Secondarie dell’Istituto a Firenze il 27/03/2020; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di confermare il preventivo 
corrispondente alle caratteristiche richieste dalle singole sedi con 

particolare attenzione alla sicurezza dei mezzi offerti e all’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che i viaggi suddetti saranno pagati dai genitori degli alunni tramite 

versamento sul c/c dell’Istituto;   
VISTE le considerazioni tecniche approntate dalla Commissione acquisti 

(quando richieste); 
RITENUTO di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione del 

viaggio  dalle Scuole Secondarie dell’Istituto a Firenze il 27/03/2020, per un importo  
massimo presunto di € 950,00 (IVA 10% inclusa). 

 
1) di selezionare gli operatori economici mediante: 

 

□   richiesta preventivi a ditte locali 
 

2) di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 
□  regolarità dei documenti relativi alle certificazioni mezzi di trasporto 
□  offerta economicamente più vantaggiosa 

□  collaborazioni precedenti positive con l’Istituto 
 

3) che si assumerà apposito impegno nel P14 del programma annuale 2019 Progetto 
“Viaggi di istruzione e uscite didattiche”. 

 

N° CIG assegnato: Z442A97F54 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     (Dott.ssa Nadia Costi) 

 

REIC819003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003589 - 31/10/2019 - VI2 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

mailto:reic819003@pec.istruzione.it
mailto:reic819003@istruzione.it
http://www.ictoschi-re.gov.it/

		2019-11-12T12:02:40+0100
	Costi Nadia




